
UCHWAŁA NR 25/XV/23 
Rady Uczelni Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmian w Statucie  

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 Prawo szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 ze zm.) oraz § 19 ust. 3 Statutu Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Głogowie, Rada Uczelni Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Głogowie, postanawia: 

 

§ 1 

 

Pozytywnie zaopiniować zmiany w Statucie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Głogowie, będące załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Uczelni Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Głogowie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Rady Uczelni nr 25/XV/23 z dn. 04.04.2023 r. 

 

 

W treści Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie, przyjętego uchwałą 

nr 93/XVIII/19 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie z dnia 

28 czerwca 2019 r. ze zm. dokonać następujących zmian: 

1. Zmienić treść § 21 ust. 2 punkt 7 i nadać mu następujące brzmienie: 

„7. Nie ukończyła 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji”.  

2. W § 21 dodać ust. 10 i nadać mu następujące brzmienie: 

„10. W posiedzeniach Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel 

każdej działającej w Uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa 

w art. 25 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 854), będący jej członkiem”. 

3. Zmienić treść § 26 ust. 4  punkt 13 i nadać mu następujące brzmienie: 

„13) tworzenie studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu”. 

4. Zmienić treść § 29 punkt 6 i nadać mu następujące brzmienie: 

„6) nie ukończyła 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji”.  

5. Zmienić treść § 32 ust. 4 punkt 6 i nadać mu następujące brzmienie: 

„6) nie ukończyła 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji”. 

6. W § 32 ust. 4 dodać punkt 7 i nadać mu następujące brzmienie: 

„7) posiada wykształcenie wyższe – z wyłączeniem członków Senatu będących 

przedstawicielami studentów”. 

7. Zmienić treść § 39 ust. 6 i nadać mu następujące brzmienie: 

„6. Bierne prawo wyborcze przysługuje pracownikom, którzy nie ukończyli 70 roku 

życia do dnia rozpoczęcia kadencji”. 

8. Zmienić treść § 42 ust. 2 punkt 6  i nadać mu następujące brzmienie: 

„6.  nie ukończyła 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji”. 

9. W § 57 po ustępie 2 dodać ustęp 2a i nadać mu następujące brzmienie: 

„2a. Przy zatrudnianiu na stanowisku, o którym mowa w ust. 1, osoby, która uzyskała 

za granicą stopień naukowy, stopień w zakresie sztuki lub tytuł zawodowy, który nie 

został uznany za równoważny z odpowiednim polskim stopniem lub tytułem, można 

odstąpić od określonych w ust. 2 wymagań w zakresie posiadania tytułu profesora, 

stopnia doktora lub tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera albo 

równorzędnego, jeżeli zatrudniana osoba posiada znaczące osiągnięcia naukowe, 

artystyczne lub dydaktyczne”. 

10. Zmienić treść § 66 ust. 3 i nadać mu następujące brzmienie: 

„W przypadku nieobecności w pracy wynikającej z: 

1)  przebywania na: 

a) urlopie związanym z rodzicielstwem, określonym w przepisach działu 

ósmego ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 

b) urlopie dla poratowania zdrowia, 

c) urlopie bezpłatnym trwającym nieprzerwanie co najmniej 3 miesiące, 



Załącznik do uchwały Rady Uczelni nr 25/XV/23 z dn. 04.04.2023 r. 

2) odbywania: 

a) służby wojskowej, 

b) służby zastępczej,  

3) pobierania: 

a) zasiłku chorobowego nieprzerwanie przez okres co najmniej 3 miesięcy, 

b) świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością do pracy, w tym 

spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej 

– termin dokonania oceny okresowej ulega przedłużeniu o czas tej nieobecności”. 

11. Zmienić treść § 89 ust. 5 i nadać mu następujące brzmienie: 

„ 5. Uczelnia może przeznaczać środki na realizację działań: 

1)  uczelnianych organizacji studenckich; 

2) działających w uczelni stowarzyszeń zrzeszających wyłącznie studentów lub 

studentów, doktorantów i pracowników Uczelni; 

3) Akademickiego Związku Sportowego i jego klubów uczelnianych 

utworzonych w Uczelni za zgodą Rektora”. 

12. W § 89 dodać ust. 6 i nadać mu następujące brzmienie: 

„6. Podmioty, o których mowa w ust. 5, przeznaczają otrzymane środki wyłącznie na 

działania obejmujące studentów, doktorantów lub pracowników Uczelni”. 

13. W § 89 dodać ust. 7 i nadać mu następujące brzmienie: 

„7. Podmioty, o których mowa w ust. 5, przedstawiają Uczelni sprawozdanie 

z wykorzystania środków otrzymanych w danym roku akademickim”. 

 

 

 

 

 


